
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

WASL.M 
ПРИКАЗ 

п г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 
образования СВ.5072.* «Государственное и муниципальное управление» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 02.10.2018 
№ 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных квалификационных 
работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на основании п. 6.1.34 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5072.* «Государственное и муниципальное управление» по 
направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 
(Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

It 70 ft 
. О ПервьШпроректорпоучебной 

и методической работе 

№ /*?. 20/& 

^ Г Б&ыюо 
МЗвгЛаврикова 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу первого 
проректора по учебной и методической работе м/£1ж № OTL 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5072.* «Государственное и муниципальное управление» 

по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное 
подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Белиловский 

Антон Сергеевич 
Г осударственное регулирование рынка 
алкогольной продукции в Российской Федерации 

Гиленко Евгений 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

2 Белова Даниела 
Витальевна 

Государственная политика формирования 
здорового образа жизни в Российской Федерации 

Скляр Татьяна 
Моисеевна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

3 Большакова 
Софья Андреевна 

Оценка эффективности реализации Программы 
подготовки управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Российской 
Федерации в период 2007/08 - 20017/18 учебных 
годов 

Иванов Андрей 
Евгеньевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

4 Войтович 
Надежда 
Васильевна 

Влияние цифровизации образования на качество 
высшего образования (на примере Санкт-
Петербургского государственного университета) 

Соколова 
Екатерина 
Владимировна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

5 Гераськова 
Антонина 
Сергеевна 

Г осударственное регулирование и оценка 
качества высшего образования в России 

Гиленко Евгений 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 



6 Гнесина Полина 
Алексеевна 

Проблемы формирования спроса на электронные 
государственные услуги (на примере услуги 
"Получение водительского удостоверения") 

Г олубева 
Анастасия 
Алексеевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

7 Диброва 
Елизавета 
Сергеевна 

Исследование квазикоррупционного поведения в 
государственных закупках Российской 
Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

8 Евстратов 
Дмитрий 
Олегович 

Социальное предпринимательство как фактор 
развития территории 

Соколова 
Екатерина 
Владимировна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

9 Елисеев Сергей 
Витальевич 

Вовлеченность государственных гражданских 
служащих в системе управления человеческими 
ресурсами на гражданской службе 

Дроздова 
Наталья 
Петровна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

10 Иванова 
Анастасия 
Алексеевна 

Государственное регулирование естественных 
монополий (на примере ГУП «Водоканал Санкт-
Петербурга») 

Скляр Татьяна 
Моисеевна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

11 Кильнесова 
Елизавета 
Вячеславовна 

Взаимодействие ВУЗов и работодателей на рынке 
труда Российской Федерации 

Скляр Татьяна 
Моисеевна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

12 Козлова Виктория 
Валерьевна 

Формирование и развитие механизма частной 
инициативы в сфере государственно-частного 
партнерства в Российской Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

13 Королев 
Александр 
Игоревич 

Роль градообразующего предприятия в 
обеспечении устойчивого развития города 

Соколова 
Екатерина 
Владимировна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 



14 Коршунова Юлия 
Олеговна 

Маркетинг в сфере государственных услуг: 
проблемы продвижения услуг по вакцинации 
населения 

Г олубева 
Анастасия 
Алексеевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

15 Лапиков Михаил 
Андреевич 

Протекционизм в российском спорте: лимит на 
легионеров как способ повышения 
конкурентоспособности России в игровых видах 
спорта 

Голубева 
Анастасия 
Алексеевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

16 Лодяная Алёна 
Михайловна 

Конкурентная модель участия страховых 
медицинских организаций в системе ОМС и 
оценка возможности ее внедрения в регионах 
Российской Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

17 Николаичев 
Михаил 
Сергеевич 

Государственное регулирование и поддержка 
малого и среднего предпринимательства 

Дроздова 
Наталья 
Петровна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

18 Олейникова 
Алина Андреевна 

Перспективы внедрения инициативного 
бюджетирования в г.Санкт-Петербург 

Голубева 
Анастасия 
Алексеевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

19 Папасова Вера 
Михайловна 

Социальный капитал выпускников ВУЗов 
Российской Федерации 

Скляр Татьяна 
Моисеевна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

20 Перерва 
Владислав 
Игоревич 

Роль интеллектуальных транспортных систем в 
повышении востребованности услуг городского 
общественного транспорта 

Соколова 
Екатерина 
Владимировна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

21 Петрова 
Елизавета 
Фроловна 

Внедрение электронного прокьюремента в 
систему государственных закупок Российской 
Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 



22 Потёмкин 
Александр 
Дмитриевич 

Направления развития и государственной 
поддержки автомобилестроительной отрасли в 
России 

Гиленко Евгений 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

23 Руднева Марина 
Александровна 

Оценка эффективности методов стимулирования 
энергосбережения среди домохозяйств 

Соколова 
Екатерина 
Владимировна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

24 Сайтов Аким 
Назимович 

Совершенствование системы государственных 
закупок в Российской Федерации 

Дроздова 
Наталья 
Петровна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

25 Сиритка 
Кристина 
Олеговна 

Формы участия населения в оплате медицинских 
услуг 

Скляр Татьяна 
Моисеевна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

26 Смелков Даниил 
Владимирович 

Современная монетарная политика Банка России Гиленко Евгений 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

27 Теновский 
Ярослав 
Владиславович 

Особенности учебной миграции в РФ (на примере 
ВШМ СПбГУ) 

Тихонова 
Виктория 
Владимировна 

ДГПХ 1251 
Высшая школа 
менеджмента 

ДГПХ 

28 Трепашева Алеся 
Александровна 

Современная государственная политика в сфере 
электронной коммерции 

Гиленко Евгений 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

29 Третьякова 
Марина Олеговна 

Управление эффективностью деятельности 
государственных стационарных лечебно-
профилактических учреждений (на примере 
учреждений Санкт-Петербурга) 

Федотов Юрий 
Васильевич 

доцент Кафедра 
операционного 
менеджмента 

30 Цветкова Анна Риски в проектах государственно-частного Маслова доцент Кафедра 



Геннадьевна партнерства Светлана 
Валентиновна 

государственного и 
муниципального 
управления 

31 Черепова Евгения 
Сергеевна 

Государственная политика в области 
дошкольного образования: проблемы и пути 
совершенствования 

Дроздова 
Наталья 
Петровна 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

32 Чуева Алена 
Владимировна 

Обеспечение лекарственными средствами 
медицинских учреждений, действующих в сферах 
государственных и государственно-
корпоративных закупок 

Иванов Андрей 
Евгеньевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

33 Шипачева Оксана 
Сергеевна 

Особенности трудоустройства людей с РАС на 
открытом рынке труда (на примере Санкт-
Петербурга) 

Гиленко Евгений 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 


